
PLÁN AKCÍ MŠ 2023/2024 
ZÁŘÍ 

• 4.9. – zahájení školního roku 2023/2024 

• 14.9. - zahájení předplaveckého výcviku předškoláků (14.9., 21.9.)  

- 9 lekcí vždy každý čtvrtek, poslední lekce 23.11.2023 

• Návštěva letní interaktivní výstavy „Historické cukrárny“ 

-  v Podbrdském muzeu, individuálně ve třídách 

• 19.9. – informativní schůzka pro rodiče od 15.30 hodin 

                  (budova Duha – třída Kuřátek) 

ŘÍJEN 

• 4.10. celodopolední podzimní procházka do přírody se skřítkem Podzimníčkem 

• Předplavecký výcvik předškoláků (5.10.,12.10.,19.10.) 

• 13.10. „Bramboriáda“ – akce pro děti z MŠ a rodiče na zahradě mateřské školy  

od 15.00 hodin (pořádá Klub rodičů při MŠ v Rožmitále p. Tř. ve spolupráci 

s mateřskou školou) 

• 20.10. návštěva divadelního představení „O Smolíčkovi“ ve Společenském centru 

v Rožmitále p. Tř. 

Listopad 

• Předplavecký výcvik předškoláků (2.11.,9.11.,16.11.,23.11.) 

• 8.11. Divadlo Kolem v MŠ, divadelní představení s ponaučením „Pozor, všude číhá 

vlk“ od 9.00 a od 10.00 hodin 

• Návštěva filmového představení (Kino Rožmitál p. Tř.) 

• Návštěva interaktivní výstavy „Vánoce v muzeu“ (Podbrdské muzeum)  

                   23.11. Žabičky, Kapříci 

                          24.11. Kuřátka, Včeličky 

                          28.11. Sovičky  

• 28.11. vánoční fotografování dětí (série „Lesní jezírko) 

Prosinec 

• Návštěva interaktivní výstavy „Vánoce v muzeu“ (Podbrdské muzeum)  

– 1.12. Berušky, Broučci 

• Návštěva filmového představení (Kino Rožmitál p. Tř.) 

• „Těšíme se na Mikuláše“ – týden plný tvoření, včetně návštěvy Mikuláše a jeho 

družiny 5.12. 

• Návštěva Hornického domku v Příbrami „Vánoce v hornické chaloupce“  

– 4.12. (Žabičky, Kapříci, Včeličky, Sovičky), 13.12. (Berušky, Broučci) 

• Od 11.12. projektové dny „Vánoce, Vánoce přicházejí“ 

• 14.12. Vánoční besídka – pro rodiče 

 



 

Leden 

• 4.1. návštěva filmového představení (Kino Rožmitál p. Tř.) 

• Tradiční zimní školkovská olympiáda (individuálně ve třídách) 

• Návštěva divadelního představení (Divadlo A. Dvořáka v Příbrami) 

Únor 

• 1.2. návštěva filmového představení (Kino Rožmitál p. Tř.) 

• Projektové dny „Jak to chodí o masopustu?“ a maškarní karneval 

Březen 

• Vítání jara – celodopolední vycházka do přírody 

• Návštěva interaktivní výstavy v Podbrdském muzeu na téma Velikonoce 

• 26.3. velikonoční tvořivé dílničky s rodiči v jednotlivých třídách (v odpoledních 

hodinách) 

Duben 

• 4.4. návštěva filmového představení (Kino Rožmitál p. Tř.) 

• 15. – 19.4. projektový týden „Hrátky s paní Hudbou“ s návštěvou hudebního oboru 

ZUŠ v Rožmitále p. Tř. a s Hudebním divadlem Karla Daňhela v MŠ s představením 

„Jak se hraje na kapelu“ (17.4.) 

• 30.4. „Rej čarodějnic“ -  projektové dopoledne na zahradě MŠ (plnění úkolů, hry, 

soutěže, tvoření a tanec čarodějnic) 

Květen 

• 10.5. „Den rodiny“ – akce pro děti z MŠ a jejich rodiny na zahradě MŠ od 15.00 

hodin pořádaná Klubem rodičů při MŠ Rožmitál p. Tř. ve spolupráci s mateřskou 

školou 

• Návštěva interaktivní výstavy v Podbrdském muzeu na téma Doprava 

Červen 

• Dětem k jejich svátku – návštěva Divadla Spejbla a Hurvínka v Praze, oslava Dne 

dětí (individuálně ve třídách)  

• Školní výlet do Farmaparku v Soběhrdech ( ? pouze plán) 

• 13.6. Rozloučení s předškoláky - slavnostní vystoupení a šerpování předškoláků, 

spaní předškoláků ve školce s opékáním špekáčků a bohatým programem (opékání 

a spaní již bez rodičů) 

 

 

 

Výše uvedený plán akcí na školní rok 2023/2024 je pouze předběžný. V průběhu roku může 

být obměňován a bude doplňován o přesné datumy. 


